
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 606
17 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμή−
μα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη 
θέση «Πόστα Σέλτσας» Τοπικής Κοινότητας, Βα−
σιλιτσίου, Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσ−
σηνίας» .................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Πα−
λιάμπελα» Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........................ 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος 
Παντελεήμων Ριζανών» Τοπικής Κοινότητας Πη−
γαδιών, Δημοτικής Ενότητας Αβίας, Δήμου Δυτι−
κής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας. ........................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17951/191 (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση 
«Πόστα Σέλτσας» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν.998/79 

«περί προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους

8. Την υπ’ αριθμ. 2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση 9.050,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Βουνί, Αζανίτσα» 
περιοχής τέως Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς και «Πανα−
γιά Φανερωμένη, Τσαπί» περιοχής τέως Κοινότητας Βα−
σιλιτσιου, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/τ.Δ΄/7−10−1993)

9. Τις αριθμ. 48/2012 και 49/2012 σύμφωνες αποφάσεις 
της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομού Μεσσηνίας

10. Την αριθμ. 5953/27−8−2012 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 2825/29−9−1993 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1345/7−10−1993 τ.Δ΄) 
ως προς την έκταση των είκοσι δυο χιλιάδων πεντα−
κοσίων πενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και επτά 
εκατοστών (22.558,07 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση και ορίζεται από τα τμήματα:

Ε1 με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Ρ, Α εμβαδού 5.499,25 τ.μ. 
Ε2 με στοιχεία Α40, Α41, ... Α61, Α40 εμβαδού 5.488,42 

τ.μ. και 
Ε3 με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α9, α, β, Α19, Α20, ... Α39, Α1 

εμβαδού 11.570,40 τ.μ. 
ήτοι συνολικού εμβαδού 22.558,07 τ.μ. όπως αυτή ’απει−

κονίζεται στο από 22−8−2012 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακες 1:1.500 και 1:2.500 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση μας αυτή, λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά τμήμα έχει όρια: 

5311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:12:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ Ε1:

Ανατολικά: Αγρός ιδ. Σ. Μάραντου (εντός της αριθμ. 
2825/1993 αναδ. απόφασης).

Δυτικά: Ακαλλιέργητο αγρό με ελιές ιδ. Γ. Μάρα−
ντου (εντός της αριθμ. 2825/1993 αναδ. 
απόφασης).

Βόρεια: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 
2825/1993 απόφ. αναδάσωση).

Νότια: Αγροί ιδ. Δ και Σ. Μάραντου (εντός της 
αριθμ. 2825/1993 αναδ. απόφασης).

ΤΜΗΜΑ Ε2:

Ανατολικά: Αγροτική οδό.

Δυτικά: Αγρό ιδ. Κ. Μάραντου (εντός της αριθμ. 
2825/1993 αναδ. απόφασης) και αγροτική 
οδό.

Βόρεια: Αγρό ιδ. Λυμπέρη (εντός της αριθμ. 
2825/1993 απόφ. αναδάσωσης).

Νότια: Αγροτική οδό.

ΤΜΗΜΑ Ε3: 

Ανατολικά: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος παράνομα 
εκχερσωμένο (αριθμ. 2825/1993 αναδ. 
απόφαση).

Δυτικά: Αγροτική οδό.

Βόρεια: Αγρό ιδ. Κράνια (εντός της αριθμ. 2825/1993 
απόφ. αναδάσωσης).

Νότια: Αγρός ιδ. Π. Μάραντου (εντός της αριθμ. 
2825/1993 αναδ. απόφασης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2825/29−9−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5313



5314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 17950/190 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Παλιά−
μπελα» Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Δήμου Πύλου 
− Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

«περί προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 3 και 21 
παρ 8 και 9 του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους

9. Την υπ’ αριθμ. 399/21−2−2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 159/Δ΄/24−3−
2000) με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
11,286 στρεμμάτων στη θέση «Παλιάμπελα» περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Νομού Μεσσηνίας

10. Την υπ’ αριθμ. 8/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας

11. Την υπ’ αριθμ. 5948/27−8−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 399/21−2−2000 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε−

λοποννήσου (ΦΕΚ 159/Δ΄/24−3−2000), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 & 9 του Ν. 3208/03 
ως προς την έκταση των εννέα χιλιάδων εννιακο−
σίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
πέντε (9.930,45 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πα−
λιάμπελα» Τοπικής Κοινότητας Φοινίκης, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος, διότι η έκταση, που ειδικότερα 
προσδιορίζεται από το τμήμα Ε1 με στοιχεία Α, Β, ...,
Ζ, 3, 4, Ι, Κ, Λ, ..., Ν, 2, 1, Β1, Γ1, ..., Ζ1, Α και το τμήμα Ε2 
με στοιχεία Α, Β, ..., Ω, Α1, Β1, ... Ε1, Α, υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/03 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 23−8−2012 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέ−
ταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων−
σταντίνα Παναγοπούλου και το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση μας αυτή. Η έκταση συνορεύει κατά τμήμα 
ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ Ε1 

Ανατολικά: Με αγροτική οδό και δημόσια δασική 
αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 399/21−2−
2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.). 

Δυτικά:  Με ελαιώνα ιδ. Παν. Γούλα (αριθμ. 
7692/2011 πράξη χαρακτηρισμού). 

Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση και ελαιό−
κτημα.

ΤΜΗΜΑ Ε2

Ανατολικά: Με αγροτική οδό. 

Δυτικά: Με αγροτική οδό.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
399/21−2−2000 αναδασωτέα απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5315



5316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 17948/189 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Άγιος Παντε−
λεήμων Ριζανών» Τοπικής Κοινότητας Πηγαδίων, Δη−
μοτικής Ενότητας Αβίας, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ− 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

«περί προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους

9. Την υπ’ αριθμ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφο−
βούνι, κ.λ.π.» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλα−
γονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιο−

χωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, 
Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
649/τ.Δ΄/6−12−2007) 

10. Την υπ’ αριθμ. 45/2012 σύμφωνη απόφαση της Α΄ 
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας 

11. Την αριθμ. 5955/27−8−2012 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τ.Δ΄) ως προς την έκταση των 
χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνι−
κών μέτρων και ενενήντα εννέα εκατοστών (1.474,99 τ.μ.), 
η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 22−8−2012 τοπογραφικό δι−
άγραμμα με κλίμακα 1:750 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου, 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 και 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση μας αυτή, λόγω του 
ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια 
στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα. 

Έχει όρια:

Ανατολικά: Ημιβραχώδης έκταση με φτέρες και δι−
άσπαρτους θάμνους (εντός της αριθμ. 
5002/2007 αναδ. απόφασης). 

Δυτικά: Κοινοτική οδό. 

Βόρεια: Αγροί ιδ. κληρ. Γκούζου και Μακρή (εντός 
της αριθμ. 5002/2007 αναδ. απόφασης).

Νότια: Αγρό ιδ. Κουμουνδούρου (εντός της αριθμ. 
5002/2007 αναδ. απόφασης).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφαση μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5317



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006061710120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


